
  

UCHWAŁA NR 760/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 18 września 2024 roku 

w sprawie uzgodnienia zmiany Kontraktu Programowego dla Województwa 

Świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 i 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz art. 14ra ust. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324, z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1 

Uzgadnia się zmianę Kontraktu Programowego dla Województwa Świętokrzyskiego, 

zawartego pomiędzy Ministrem Funduszy i Polityki Regionalnej a Zarządem Województwa 

Świętokrzyskiego w dniu 1 lutego 2022 r., w ten sposób, że „Katalog odstępstw Programu 

Regionalnego od linii demarkacyjnej”, stanowiący załącznik nr 3 do Kontraktu 

Programowego, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



1 

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 760/24. 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 18.09.2024 r. 

Załącznik nr 3 Katalog odstępstw Programu Regionalnego od linii demarkacyjnej 

(na podstawie dokumentu „Linia demarkacyjna. Podział interwencji i zasad wdrażania programów 

krajowych i regionalnych w perspektywie finansowej na lata 2021-2027”, zatwierdzonej przez ministra 

właściwego do spraw rozwoju regionalnego w dniu 20 września 2022 r., z późn. zm.) 

Cel 

Polityki 

Cel szczegółowy Treść linii demarkacyjnej Zakres odstępstwa Programu 

Regionalnego od linii 

demarkacyjnej 

CP2 (iv)Adaptacja 

terenów 

zurbanizowanych do 

zmian klimatu (EFRR) 

Poziom krajowy: 

• Wdrażanie działań z 

miejskich planów adaptacji 

(MPA) opracowanych dla 

44 miast objętych projektem 

POIiŚ 2014-2020 + Warszawa 

+ Koszalin. 

• Miasta średnie z przedziału 

20-100 tys. mieszkańców. 

• Stolice powiatów o liczbie 

mieszkańców w przedziale 

15-20 tys. mieszkańców. 

• Miasta z przedziału 20 – 100 

tys. mieszkańców: miasta 

średnie tracące funkcje 

społeczno-gospodarcze i 

miasta subregionalne z 

podregionów z najwyższą 

kumulacją gmin 

zmarginalizowanych z 

obszaru Polski Wschodniej 

wspierane w ramach FEPW. 

• Dla miast innych niż 

określone w punktorze 1, 

które nie posiadają MPA, 

warunki wsparcia zostaną 

określone w dokumentach 

programowych 

Poziom regionalny: 

• Pozostałe miasta, w tym 

miasta nieposiadające MPA.  

Dla miast nieposiadających 

MPA, warunki wsparcia zostaną 

określone w dokumentach 

programowych. 

Możliwość realizacji działań 

wynikających z planu adaptacji 

dla miasta Kielce dotyczy 

projektu pn. „Rozwój błękitno-

zielonej infrastruktury w mieście 

Kielce – kompleksowe 

zagospodarowanie Doliny 

Silnicy w Kielcach”, ujętego w 

załączniku nr 10 do Kontraktu, 

pod warunkiem, że projekt nie 

otrzyma dofinansowania ze 

środków programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, 

Klimat, Środowisko 2021-2027 

lub programu Fundusze 

Europejskie dla Polski 

Wschodniej 2021-2027. 

CP2 (vii) Wzmacnianie 

ochrony i zachowania 

przyrody, 

różnorodności 

biologicznej oraz 

W zakresie opracowania i 

wdrażania zapisów 

dokumentów strategicznych i 

planistycznych na poziomie 

regionalnym przewidziano 

Możliwość realizacji działań w 

zakresie interwencji w parkach 

krajobrazowych na obszarze 

Natura 2000, a także na terenie 

Świętokrzyskiego Parku 



2 

zielonej infrastruktury, 

w tym na obszarach 

miejskich, oraz 

ograniczanie 

wszelkich rodzajów 

zanieczyszczenia 

(EFRR) 

wsparcie parków 

krajobrazowych i rezerwatów 

(niepokrywających się z 

obszarami Natura 2000).  

Narodowego dla przedsięwzięć 

priorytetowych ujętych w 

załączniku nr 10 do Kontraktu 

pod warunkiem uzgodnienia z 

ministrem właściwym do spraw 

środowiska lub właściwą RDOŚ. 

Odstępstwo warunkowe. 

Odstępstwo dotyczy 

przedsięwzięć priorytetowych 

ujętych w załączniku nr 10 do 

Kontraktu, tj. odpowiednio: 

- „Kompleksowe działania 

związane z ochroną 

bioróżnorodności 

Świętokrzyskich i 

Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych” w 

następującym zakresie: 

- Odtworzenie krajobrazu 

przyrodniczo-kulturowego 

poprzez budowę sieci alei 

wierzbowo-lipowych, 

- Budowa ścieżek przyrodniczo-

edukacyjnych na obszarach 

Świętokrzyskich i 

Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych, 

- Czynna ochrona owadów 

poprzez przywrócenie 

integralności siedlisk i 

zachowanie bioróżnorodności 

na obszarze województwa 

świętokrzyskiego; 

- „Budowa Centrum Ochrony 

Bioróżnorodności i Edukacji 

Przyrodniczej Ziemi 

Sandomierskiej” w zakresie 

realizacji/budowy ścieżek 

edukacyjnych na obszarze 

Natura 2000. 

CP2 (vii) Wzmacnianie 

ochrony i zachowania 

przyrody, 

różnorodności 

biologicznej oraz 

zielonej infrastruktury, 

w tym na obszarach 

miejskich, oraz 

ograniczanie 

wszelkich rodzajów  

 

 

W zakresie opracowania i 

wdrażania zapisów 

dokumentów strategicznych i 

planistycznych na poziomie 

regionalnym przewidziano 

wsparcie parków 

krajobrazowych i rezerwatów 

(niepokrywających się z 

obszarami Natura 2000). 

Odstępstwo dotyczy projektu: 

Rozpoznanie uwarunkowań i 

ochronna czynna cennych 

terenów w województwie 

świętokrzyskim. 

Beneficjent: Regionalna 

Dyrekcja Ochrony Środowiska w 

Kielcach. 

Odstępstwo warunkowe. Projekt 

będzie mógł być realizowany z  

 

 



3 

zanieczyszczenia 

(EFRR) 

poziomu regionalnego pod 

warunkiem uzgodnienia z 

ministrem właściwym do spraw 

środowiska. 

CP4 (vi) Wzmacnianie roli 

kultury i 

zrównoważonej 

turystyki w rozwoju 

gospodarczym, 

włączeniu 

społecznym i 

innowacjach 

społecznych (EFRR) 

W zakresie, w jakim projekt 

obejmuje modernizację obiektu 

UNESCO na cele prowadzenia 

działalności kulturalnej 

wymagane jest odstępstwo od 

linii demarkacyjnej. 

Odstępstwo dotyczy projektu: 

Wykorzystanie zasobów 

dziedzictwa przyrodniczo-

kulturowego na obszarze 

Geoparku Świętokrzyskiego dla 

wzmocnienia marki terytorialnej 

Światowego Geoparku 

UNESCO. 

 


	Uchwała 760_24  - Uzgodnienie zmiany Kontraktu Programowego załącznik nr 3
	załącznik do uchwały 760_24 - propozycja ZWŚw nowego brzmienia - załącznik nr 3 do Kontraktu Programowego dla Województwa Świętokrzyskiego 10.09

